COMMENTATIO IVRIS GERMANICI
DE
HIS QVI HEREDES INSTITVI
PROHIBENTVR.

Haud ita pridem disquisitionem iuris germanici: *num heredis institutio sit caput & fundamentum testamenti?* tibi **LECTOR OPTIME**, exhibui; sed rem pleniores lucem accepturam, mox animaduerti, si de his quoque, qui heredes institui prohibentur, differerem. Disquisitionis igitur istius cum materiam colligerem, huius etiam commentationis apparatus rationem habui. Non ignoro eorum curas, qui argumentum hoc, ex iuris ciuilis placitis illustrarunt: neque ego umquam viros, meritis insignibus conspicuos, obseruantissime colere desinam; sed pro eo, ad quod edoctus fui, studio iura hodie in Germania uigentia inuestigandi, singularia certe, nec cum iure, quod uulgo traditur, communi congruentia, deprehendi. Quapropter ex fontibus genuinis rem dilucidare annitar. Id unum assequi studeo; cum me eum non esse sciam, qui rebus noua possit pondera conciliare.

CAP. I.

CAP. I.

DE HEREDVM CONDITIONE GENERATIM.

§. I.

Quamquam hereditatis testamentariae praecepta ex iure potissimum subsidiario Romano hancimus: peregrina tamen, moribus patriis permixta non satis apte cohaerent. Heredes idoneos instituendos esse, quis neget? at Germani heredis & testamenti uocabula, non eadem semper, quam Romanii tenuere, ratione interpretantur. Quis enim ignorat tritias istas iuris communis regulas? Nemo pro parte testatus, pro parte intestatus potest decidere. Hereditas institutio est caput & fundamentum totius testamenti. Filius familias non potest testamentum facere, & plures alias, uel plane reiectas, uel eum certe, quem ius romanum exigit, usum non exhibentes

§. II.

Permulti quidem legum interpretes docent: statutum de materia iuris communis cauens, omnes limitationes, ampliationes & declarationes a iure communi recipere; sed quam crebro fallat haec doctrina, res testamentaria documento esse potest. Vbi lex germana nobis non prospicit, auxilia peregrina petenda sunt; sed quoad per iuris patrii conformatiōnē licuerit. Nam moribus nostris cum iure adiutorio pugnantibus, neminem tam iniquum esse puto, qui mores uincere negauerit. Negotio quodam admisso, apparatum eius uniuersum simul admissum fuisse, non statuerim, quippe qui uaria continere possit, rationibus nostris incommoda. Egregie hac de re disserit celeb. Riccius im zuverlässigen Entwurff von Stadt-Gesetzen, L. II. c. XI. §. 12.

§. III.

§. III.

Quod ad heredis institutionem attinet, haec traditur regula: *Omnes possunt heredes institui, nisi qui diserte prohibeantur.* Heredes autem perhibentur necessarii & uoluntarii; illi ideo dicuntur necessarii, quod uel praeteriri, uel instituti hereditatem recusare nequeant; uoluntarii, ut cuique uisum fuerit, instituuntur. Prohibentur autem nonnulli institui ex rationibus communibus, alii ob statum, alii non uniuersim, sed ex ratione singulari. Sic testator, qui in persona heredis designanda, errauit, nihil agit. l. 9. pr. ff. de hered. instit. l. 3, 4 C. cod. Recte tamen instituit, quos numquam uidit. §. 12. I. de heredis instit. cauet: *si quos numquam testator uidit, heredes institui possunt: ueluti si fratris filios peregrinantes, ignorans, qui essent, heredes instituerit.* Ignorantia enim testantis inutilem institutionem non facit. Heres ex arbitrio alterius instituit nequit, l. 32. ff. de hered. instit. Heres in re certa institutus, detractione rei, uniuersam hereditatem capit. l. 15. ff. de hered. inst. (uid. tamen disquisitionem: *num heredis institutio &c.* §. 13.) De heredibus ob statum institui prohibitis, postea latius differemus.